
 

UCHWAŁA NR XXIX/241/2016 

RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIEŃCU 

z dnia  24 listopada 2016 r. 

w sprawie budżetu obywatelskiego gminy Złocieniec w 2017 roku 

Na podstawie art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 446, poz. 1579), Rada Miejska w Złocieńcu uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady i tryb realizowania budżetu obywatelskiego gminy Złocieniec w 2017 

roku w formie konsultacji społecznych zgodnie z Regulaminem budżetu obywatelskiego gminy Złocieniec  

w 2017 roku stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Na budżet obywatelski gminy Złocieniec w 2017 roku przeznacza się środki finansowe wyodrębnione 

na ten cel w budżecie gminy Złocieniec na 2017 rok. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Zachodniopomorskiego. 

Przewodniczący Rady 

Mirosław Kacianowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 28 grudnia 2016 r.

Poz. 5211



Załącznik do  
UCHWAŁY NR XXIX/241/2016 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE ŃCU 
z dnia 24 listopada 2016 r. 

 

 

REGULAMIN BUD ŻETU OBYWATELSKIEGO  
gminy Złocieniec w 2017 roku 

 §1. 1. Budżet obywatelski to wymiana informacji prowadzona w formie konsultacji 
społecznych, w której mieszkańcy gminy Złocieniec zdecydują o przeznaczeniu  części 
wydatków z budżetu gminy Złocieniec na wskazane i wybrane przez mieszkańców 
projekty mieszczące się w kompetencjach gminy Złocieniec i służące podnoszeniu jakości 
życia w gminie Złocieniec, o których mowa w ust. 2. 

2. Środki budżetu obywatelskiego mogą być przeznaczone na projekty inwestycyjne 
zlokalizowane na nieruchomościach będących w posiadaniu  gminy Złocieniec i projekty 
nieinwestycyjne będące w zakresie zadań własnych gminy Złocieniec, możliwe do 
wykonania i oddania do użytkowania w ciągu jednego roku budżetowego oraz przynoszące 
efekt społeczny lub gospodarczy po ich realizacji. 

3. Kwota środków przeznaczonych na budżet obywatelski w 2017 roku, zwany dalej 
„budżetem obywatelskim”, będzie określona przez Radę Miejską w Złocieńcu w uchwale 
budżetowej na 2017 rok, z zastrzeżeniem §6 ust. 4. 

4. Uprawnionymi do wzięcia udziału w procedurze tworzenia budżetu obywatelskiego, 
polegającej na zgłaszaniu propozycji projektów i wyborze projektów do realizacji w 
ramach budżetu obywatelskiego, są mieszkańcy gminy Złocieniec. 

§2. 1. Burmistrz Złocieńca w drodze zarządzenia powołuje komisję ds. budżetu 
obywatelskiego, zwaną dalej „komisją”, w celu przeprowadzenia na terenie gminy 
Złocieniec procedury tworzenia budżetu obywatelskiego, ustala harmonogram wdrożenia i 
realizacji budżetu obywatelskiego, określa wzór formularza zgłoszenia projektu do 
realizacji w ramach budżetu obywatelskiego, ustala sposób i miejsce udostępniania 
formularzy zgłoszenia oraz terminy i szczegółowe zasady składania wypełnionych 
zgłoszeń. 

2. Wdrażaniu i realizacji budżetu obywatelskiego będzie towarzyszyć akcja 
informacyjna prowadzona przez pracowników Urzędu Miejskiego w Złocieńcu. 

§3. 1. Burmistrz Złocieńca ogłasza na stronie internetowej gminy Złocieniec 
www.zlocieniec.pl. i na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złocieńcu o rozpoczęciu 
zgłaszania propozycji projektów do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego.   

2. Zgłoszenie propozycji projektu do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego 
dokonuje się w ciągu jednego miesiąca od ogłoszenia rozpoczęcia zgłaszania propozycji 
projektów na formularzu zgłoszeniowym, zawierającym dane wnioskodawcy, opis 
projektu, kalkulację przewidywanych  kosztów projektu i listę nie mniej niż 20 
mieszkańców, o których mowa w § 1 ust 4, którzy popierają zgłoszenie, przy czym każdy 
mieszkaniec gminy Złocieniec może poprzeć więcej niż jeden projekt. 

3. Wypełniony i kompletny formularz zgłoszenia, o którym mowa w ust.2, podpisany 
przez  wnioskodawcę przekazuje się w oryginale do sekretariatu Urzędu Miejskiego w 
Złocieńcu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5211



§4.  1. Ocenę prawidłowości i możliwości realizacji zgłoszonych propozycji projektów 
przeprowadza  komisja. Wypełnione formularze zgłoszeń będą poddawane ocenie 
formalnej pod kątem spełniania kryteriów określonych w § 3 ust. 2 i 3 oraz § 1 ust. 4 oraz 
analizie techniczno-finansowej i ocenie możliwości realizacji zgłoszonych projektów 
zgodnie z warunkami określonymi w § 1 ust. 2 i 3 . 

2. W przypadku jakichkolwiek niejasności dotyczących opisu zgłoszonego projektu 
komisja może zwrócić się do wnioskodawcy o dodatkowe informacje lub wyjaśnienia. 

3. Zgłoszenie, którego wnioskodawca nie dostarczy informacji lub wyjaśnień 
pozwalających dokonać analizy techniczno-finansowej, nie podlega dalszemu 
procedowaniu przez komisję, o czym informuje się wnioskodawcę. 

4. Komisja przedkłada Burmistrzowi Złocieńca wyniki oceny i analizy, o której mowa w 
ust.1, wraz z wnioskami dotyczącymi prawidłowości złożenia zgłoszeń oraz możliwości 
realizacji zgłoszonych projektów z ich szacunkową wyceną i proponowanym terminem 
realizacji. W przypadku zgłoszeń, które nie spełniają warunków formalnych oraz 
projektów, które w ocenie komisji są niemożliwe do realizacji albo są niezgodne z 
przepisami, komisja przekazuje informację, która musi zawierać wyjaśnienie powodów 
takiej oceny. 

5. Po zatwierdzeniu przez Burmistrza Złocieńca wyników oceny i analizy, o której 
mowa w ust.1, lista zgłoszonych projektów do budżetu obywatelskiego zamieszczana 
będzie na  stronie internetowej  gminy Złocieniec www.zlocieniec.pl i na tablicach 
ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Złocieńcu oraz będzie dostępna do wglądu w sekretariacie 
Urzędu Miejskiego w Złocieńcu. 

6. Zgłoszenia, które pozytywnie przeszły ocenę formalną oraz analizę, o której mowa w 
ust.1, stanowią listę projektów zakwalifikowanych do poddania pod głosowanie w ramach 
budżetu obywatelskiego, która opublikowana zostanie w sposób określony w ust. 5. 

 §5. 1. Burmistrz Złocieńca zarządza głosowanie na projekty zakwalifikowane do 
budżetu obywatelskiego rozpoczynające się nie wcześniej niż 7 dni od opublikowania listy 
projektów, o których mowa w § 4 ust. 6, ustalając datę rozpoczęcia i zakończenia 
głosowania, wzór karty do głosowania z określeniem sposobu głosowania i ważności 
głosu. 

2. Do udziału w głosowaniu na projekty zakwalifikowane do budżetu obywatelskiego 
uprawnieni są mieszkańcy, o których mowa w § 1 ust. 4, przy czym każdy głosujący 
uprawniony mieszkaniec gminy Złocieniec może oddać tylko jeden głos, wybierając jeden 
projekt. 

3. Głosowanie odbywa się przez okres, o którym mowa w ust. 1, elektronicznie na 
stronie internetowej gminy Złocieniec www.zlocieniec.pl lub w formie pisemnej poprzez 
oddanie głosu w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Stary Rynek 3 lub 
w Centrum Informacji Turystycznej przy ul. Stary Rynek 6 w Złocieńcu. 

   §6. 1. Niezwłocznie po zakończeniu głosowania komisja sporządza protokół 
zawierający: 
1) kwotę środków budżetu obywatelskiego określoną w uchwale budżetowej na 2017 rok,  
2) liczbę oddanych głosów, w tym ważnych i nieważnych, 
3) liczbę głosów ważnych oddanych na poszczególne projekty, 
4) listę projektów zakwalifikowanych do realizacji wraz z szacunkową wyceną kosztów 
ich realizacji. 

2. Projektami zakwalifikowanymi do realizacji są te projekty, na które zagłosowała 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5211



największa liczba mieszkańców, nie mniej niż 20, i mieszczą się one, zgodnie z 
szacunkową wyceną kosztów ich realizacji, w kwocie środków przeznaczonych na budżet 
obywatelski.  

3. W przypadku projektów, które otrzymały taką samą liczbę ważnych głosów, a kwota 
środków przeznaczonych na budżet obywatelski jest niewystarczająca do realizacji tych 
projektów, wybiera się spośród nich projekt z kwotą szacunkowej wyceny kosztów ich 
realizacji, mieszczącą się w kwocie środków przeznaczonych na budżet obywatelski.  

4. W przypadku, gdy w głosowaniu na poszczególne projekty, największą liczbę głosów 
oddano na projekty, których łączna szacunkowa wycena kosztów przekracza kwotę 
przeznaczoną na budżet obywatelski, do realizacji kwalifikuje się projekty mieszczące się 
w kwocie środków przeznaczonych na budżet obywatelski, a pozostała kwota zostaje 
wykorzystana na zasadach ogólnych. Ta sama zasada obowiązuje, gdy największą liczbę 
oddano na projekty, których łączna szacunkowa wycena kosztów nie przekracza kwoty 
przeznaczonej na budżet obywatelski. 

5. Burmistrz Złocieńca kieruje, w drodze zarządzenia, do realizacji wybrane w 
głosowaniu projekty, wskazując komórki organizacyjne Urzędu Miejskiego w Złocieńcu 
lub jednostki organizacyjne gminy Złocieniec odpowiedzialne za ich realizację w ramach 
budżetu gminy na 2017 rok. 

6.  Informacja o zakwalifikowanych do realizacji projektach oraz jednostkach 
odpowiedzialnych za ich zrealizowanie, zostanie opublikowana w sposób określony w § 4 
ust. 5. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5211


		2016-12-28T11:54:06+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




